vga44 Prefeitura CMunicipal de Três Barras do Paraná
ação ESTADO DO PARANÁ

enra oo reuto

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOSNº 27/2023

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, EM REGIME DE EXECUÇÃO POR
PREÇO GLOBAL POR LOTE, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁ E A EMPRESA VALTAMIR DAGHETTI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob nº 78.121.936/0001-68, com sedena Avenida Brasil, 245, Centro,
Três Barras do ParanálPR, representado pelo Prefeito Municipal, Senhor GERSO FRANCISCO
GUSSO, brasileiro, casado, odontólogo, portador do CPFIMF nº 409.886.600-59, residente e
domiciliado nesta cidade de Três Barrasdo ParanáiPR, de acordo com as prerrogativasda legislação
vigente, em especial da Lei Orgânica Municipal:

CONTRATADA: VALTAMIR DAGHETTI, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida RUA
SOBRADINHO, Nº 700, CENTRO, TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR, CEP 85485-000, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNP) sob o nº 28.809.780/0001-34, neste ato representada
por seus representantes legais, ao fim assinados, VALTAMIR DAGHETTI, inscrito no CPF nº
006.254.319-95, residente e domiciliado na Rua Sobradinho, nº700, Centro, Três Barras do Paraná-
PR, CEP85.485-000.

As PARTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao contrato
administrativo de prestação de serviços nº 27/2023, instruído no processo de Licitação Modalidade
Pregão Eletrônico nº 01/2023, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei 8.666/93, de 21
de junho de 1993,e alterações posteriores, e àsseguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto dopresente instrumento a prorrogação do prazo de vigência para mais 12 (doze)
meses, e consequentemente dovalordo contrato administrativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, com fundamento noart. 57 e 65, Il da Lei nº 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA- DAS ALTERAÇÕES

241. Por força da alteração realizada por este Termo Aditivo, a cláusula segundae quarta do contrato
original passam a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA SEGUNDA- DO PREÇO
(Art. 55,Lei 8666/93)

2.1. A CONTRATADAso obriga a executar os serviços, objeto doste Contrato, pelo preçodo
R$ R$333.688,00 (Trezontosotina o trós mi soiscantoso oitenta a oito reais)

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO, PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA

(Art55, IV, Lei 8666/93)

4.3. A vigência do presente contrato é de 24 (vinte e quatro) meses, a partir da assinatura do
“contrato, podendo ser prorrogada, conforme artigo 57 da Lei nº 8.666/93.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

3.1. O valor do contrato que era de R$166.844,00 (Cento e sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta
e quatro reais), passa tero valor de R$333.688,00 (Trezentos e trinta e três mil, seiscentoseoitenta e

Av. Brasil, 245 — FonelFax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeituraQtresbarras.pr.gov.br

1

ESTADO DO PARANÁ
184 Prefeitura CMlunicipal de Três Barras do Paraná

igengo
epa Do reuto

oito reais), sendooaditivo no valor de R$166.884,00 (Cento e sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta
e quatro reais), conforme tabela abaixo;

LOTE 13 BARRA
[mem | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

|

BARRA

GTDEDE|VALOR DOpio x VALOR TOTAL

Percurso 1: Saída da Barra Bonita, passando pelo
Sertãozinho, Wilson Brogrever, Valdinei Bluemer, Valério
Beger, Escola da Barra Bonita, Santa Genoveva, Sr. Valite,
Marcos Oening, Escola da Barra Bonita
Tipo e Gapacidade do Veiculo: ônibus, capacidade minima
20 passageiros.

íodo: Manhã, com início às 6h15;
Númerode Alunos: 20,
KmlDia: 40 (Asfalto: 15, Pedra Iregular O, Cascalho: 25).

|

VEÍCULO: MICRO-ÔNIBUS

Percurso 2: Saida da Escola da Barra Bonita passando pela
| Santa Genoveva, Sr. Valvte, Marcos Oening, Escola da Barra

43|Bonita, Sertãozinho, Valério Beger, Valdinei Bluemer, Wison
Borgrever, Escola da Barra Bonita.

| Tipo e Capacidade do Veículo: ônibus, capacidade minima
| 20 passageiros.

Poríodo: Tarde, com início às 12h;
Número de Alunos: 20;
KmíDia:48(Asfalto: 12, Pedra Irregular: 0, Cascalho: 36)

21200|R$787 |

R$166.84400

Percurso 3: Saida da Escola da Bara Bonta indo atáoSr
Vito Schickmana, escoia da Barra Bonta (duas vezes na |

|

semana) |

Tipoe Capacidade do Veiculo: ônibus, capacidade minima
20 passageros.
Periodo: Note, com início às1:Número de Alunos: 02:
Hembia: 18 (Asato: 12, Pera regular 0, Cascaho: 6)
TOTAL PERCURSO DIA: 106 Ktt

CLAUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

44.0 presente termo aditivo encontra amparo legal nos artigos 57 e 65 da Lei 8.666/93.

CLÁSULA QUINTA — DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

5.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidasno contrato inicial, firmado entre
aspartes.

E, parafirmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas)
vias de igual teor, para que surtam seusefeitos, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos
representantes das partes bem como pelas testemunhas.

Trés Barrasdo ParanáiPR, 23de fevereiro de 2024.

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE |

Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeituraQDtresbarras.pr.gov.br

2

Prefeitura CMunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANA

emeçãona
TahiCu!—VALTAMIR DAGHETTI

VALTAMIR DAGHETTI
Representante Legal
CONTRATADA

Testemunhas:

reuniãoKoialtoNome; cá Nome:
crr:UNI1945 CPF:

A
Av. Brasil, 245— FonelFax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeituraQtresbarras.pr.gov.br
3

Paraná , 26 de Fevereiro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XII [Nº 2968.

EXTRATO DO 2 (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e L. GALVÃO
TRANSPORTES LTDA.
OBJETO: Constitui objetoda presente instrumento a prorrogação do

prazode vigência para mis12 (doze) meses, e consequentemente do
valor do contrato administrativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR,com fandamento no ar, 87 € 68,
da Lei nº B666/
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 23/022024
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do comrato é de 24 (vinte e quatro)

Ficam ratificados asdemais exigências do Conto
Pregão Eletrônico nº01/2023

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e ADEBAL AGUIAR
TRANSPORTES LTDA,
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prór
prazode vigência para mais 12 (doze) meses, e consequentes
valor do contrato administrativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, com fundamento no art. 57 e 65, 1
da Lei nº R66693,
DATA DA ASSINATURA DOADITIVO: 23/02/2024
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 24 (vinte e quatro)

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato.
Pregão Eletrônico nº01/2023

EXIRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOSNºzaras
PARTES: Município de Três Barras do Parmé e CLEITON
FERNANDES.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogaçãodo
prazo de vigência para mais 12 (doze) meses, e consequentemente do

valor do contrata administrativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, com fundamento noam. 57e65, 1
da Lei né B66693,
DATA DA ASSINATURADOADITIVO: 23/02/2024
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do comrato é de 24 (vinte « quatro)

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato.
PregãoEletrônico nº01/2023

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº25/2023
PARTES: Município de Três Barras doParaná c R JUNIOR
MARIANO CHAPEAÇÃO,
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do

prazo de vigência para mais 12 (doze) meses, e consequentemente da
valor do contrato administrativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, com fundamento no art. 57 e 65, Il
da Loi nº 866695,
DATA DAASSINATURADOADITIVO: 23/022024
VIGÊNCIA; O prazodevigência do comtratoé de 24 (vime e quatro)

icadasas demais exigências do Contrato
neonnz0ns |

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e SANTOS DE
PAULA &CIA LTDA - ME

OBJETO: Const objsto do presente instrumentoa prorrogação do

prazo de vigência para mais 12 (doze) meses, e consequentemente do
valor do contato administaivo de PRESTAÇÃODE SERVIÇOS
DE: TRANSPORTE ESCOLAR, com fundamento noat 57 e 65,1
da Leia” 8666/93,
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 234022024
VIGÊNCIA: O prazo de vizência do contato é de 34 (vinte e quero)

Ficam rtficadas asdemais exigências do Contrato
Pregão Eletrônico nº01/2023

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

PARTES: Município de Três Baras do Paraná é VALTAMIR
DAGHETTI
OBJETO: Constituiobjeto do presente instrumento a prorrogação do

prazo de vigência para mai 12 (doze) meses, e consequentemente do
Valor do contato aéministativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, com fundamento no am 57 € 65, 1
da Lein' 866693
DATA DAASSINATURADO ADITIVO: 23/022024
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contatoé de 24 (vinte e quatro)

Ficam rtficadas asdemais exigências do Contrato
Preção Eletrônico nº01/2023

Publicadopor:
Vanessa Macagnan
icador:FSF2S7FE.Código Ide

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRASDO PARANÁ
DECRETO Nº5700/2024

DECRETO Nº5700:2024
Concurso Público.

Súmula. Nomeia servidora emestágio probatório,
aprovada atravésdo Concurso Público nº 001/2023 c

dá outras provido

;ERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras
do Paraná, Estado do Paraná, no nso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando o resultado final do Concurso Público
nº 001/2023, homologado atravésdo Decreto nº 5541/2023, Lei
Municipal 085/1994 e suas alterações posteriores,

DECRETA:

Art. 1º, Fica nomeada a servidora em estágio probatório, aprovada
através do concurso público nº 001/2023, para compor o quadro de
Servidores efetivos do Município de Trés Barras doParaná, conforme
abaixo identificada:

inheira

EE En ne
Art, 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 29 de
janeiro de 2024,

Gabincte do Prefeito Municipal de Três Barras da Paraná, 21 de
Fevereiro de 2024,

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Martice Cristina Mariano

Código Identificador:BB255376

use diariomunicipal. com brsamp s26